

7.10	Centro de distribuição p/10 disjuntores (s/barramento). Material utilizado: Quadro celmar e disjuntores Din stech, cabos induscabos	und	10,00	69,62	696,20
7.11	Centro de distribuição p/24 disjuntores(c/barramento). Material utilizado: Quadro celmar e disjuntores Din stech, cabos induscabos	und	10,00	384,26	3.842,60
7.12	Disjuntor 1P - 10 a 30A - Padrão DIN. Material utilizado: Disjuntores Din stech.	und	40,00	13,23	529,20
7.13	Disjuntor 2P - 15 a 50A - Padrão DIN. Material utilizado: Disjuntores Din stech.	und	40,00	28,00	1.120,00
7.14	Disjuntor 3P - 15 a 50A - Padrão DIN. Material utilizado: Disjuntores Din stech.	und	40,00	50,00	2.000,00
7.15	Luminária c/2 lamp. Fluorescente 16w (sem fiação). Material utilizado: Lâmpadas Philips, reator partida rápida e luminária Taschibra.	und	60,00	50,00	3.000,00
7.16	Luminária c/2 lamp. Fluorescente 32w (sem fiação). Material utilizado: Lâmpadas Philips, reator partida rápida e luminária Taschibra.	und	60,00	73,00	4.380,00
7.17	Luminária 2x32w com aleta branca reflet alumínio. Material utilizado: Lâmpadas Philips, reator partida rápida e luminária Taschibra.	und	30,00	150,00	4.500,00
7.18	Ponto p/telefone (com eletroduto, caixas, fiação e tomada). Material utilizado: Cabos induscabos, caixa tigre, tomadas e interruptores claris.	und	30,00	53,00	1.590,00
					115.118,00

08.	INSTALAÇÃO E APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS				
8.1	Ponto de água, com tubulações e conexões. Material utilizado: Tubos e conexões Tigre e adesivo 3M	und	50,00	185,00	9.250,00
8.2	Ponto de esgoto, com tubulação, conexões, caixa e ralos. Material utilizado: Tubo, conexões, caixas e ralos tigre e adesivo 3M.	Und	50,00	190,00	9.500,00
8.3	Lavatório de louça, branco com coluna, torneira, mistur, sifão e válvula. Material utilizado: Lavatório Deca, torneira e válvula Talita e sifão e válvula astra ou tigre	und	5,00	300,00	1.500,00
8.4	Lavatório de louça, branco, sem coluna, torneira, sifão e válvula. Material utilizado: Lavatório Deca linha Izy, torneira e válvula Talita e sifão e válvula astra ou tigre	und	10,00	180,00	1.800,00
8.5	Ducha higiênica, com engate e registro cromados. Material utilizado: Ducha higiênica Deca ou Talita	und	10,00	67,24	672,40
8.6	Bacia sifonada c/caixa descarga acoplada c/assento. Material utilizado: Vaso sanitário com caixa acoplada Deca, Linha Izy.	und	10,00	213,48	2.134,80
8.7	Bacia sinfonada de louças c/assento. Material utilizado: Vaso sanitário Deca, Linha Izy.	und	10,00	250,00	2.500,00

27.357,20

09.	PAREDES, REVESTIMENTOS, PAINÉIS E VIDROS				
9.1	Alvenaria de tijolo cerâmico, à cutelo. Material utilizado: Tijolo cerâmico de São Miguel do Guamá, cimento poty CPII C32, areia jazida regional e aditivo aglut. Quimikal.	m²	450,00	27,00	12.150,00
9.2	Chapisco de cimento e areia 1:6. Material utilizado: Cimento poty CPII C32, aditivo aglut. Quimikal, areia jazida regional.	m²	800,00	4,00	3.200,00

9.3	Reboco com argamassa 1:6 aditiv. Plast. Material utilizado: Cimento poty CPII C32, aditivo aglut. Quimikal, areia jazida regional.	m²	800,00	18,50	14.800,00
9.4	Reboco com impermeabilizante tipo "sika 1". Material utilizado: Cimento poty CPII C32, aditivo aglut. Quimikal, areia jazida regional e impermeabilizante sika 1	m²	400,00	20,00	8.000,00
9.5	Aplicação de sika top - 107 sobre concreto/alvenaria/ferragem. Material utilizado: Sika Top - 107- Sika	m²	400,00	40,00	16.000,00
9.6	Cerâmica 10x10cm (padrão médio). Material utilizado: Revestimento cerâmico LEF, argamassa ACI supermassa e rejunte flexível supermassa.	m²	300,00	60,00	18.000,00
9.7	Divisória divilux perfil em alumínio/miolo celular(painel cego). Material utilizado: Alumínio Alcoa/Belmetal e divisória Eucatex	m²	300,00	80,00	24.000,00
9.8	Divisória divilux perfil em alumínio/miolo celular - P/V/P. Material utilizado: Alumínio Alcoa/Belmetal e divisória Eucatex	m²	200,00	80,00	16.000,00
9.9	Retirada de divisória divilux, com aproveitamento de material, painel cego	m²	200,00	3,00	600,00
9.10	Divisória em gesso acartonado, e=9cm, perfis e gesso acartonado Eucatex	m²	300,00	100,40	30.120,00
9.11	Divisória em gesso acartonado acustica de 9cm, perfis e gesso acartonado Eucatex	m²	300,00	100,00	30.000,00
9.12	Instalação e fornecimento de mola hidráulica de piso para porta de vidro, und inclusive corte de piso, molas Dorma	und	10,00	633,19	6.331,90
9.13	Fornecimento e aplicação de película g5, HP05 fumê 75%, HP Bronze 75% ou similar. 3M, Sun Kin	m²	150,00	40,50	6.075,00
9.14	Painel fixo em vidro temperado de 8mm. Material utilizado: Vidro temperado marglass ou DVN e acessórios Alcoa	m²	63,00	300,00	18.900,00
9.15	Esquadria de correr de vidro temperado de 8mm. Material utilizado: Vidro temperado Marglass ou DVN e acessórios Alcoa	m²	17,00	359,20	6.106,40
9.16	Porta em vidro temperado c/ferragens (sem mola). Material utilizado: Vidro temperado Marglassou DVN e ferragens FAMA ou STAM e perfis Alcoa	m²	17,00	511,91	8.702,47

218.985,77

10.	ESQUADRIAS E SERRALHEIRA				
10.1	Grade de perfil de aço (7/8") com pintura anticorrosiva. Material utilizado: Cimento poty CPII C32, aditivo aglut. Quimikal, aço belgo mineira e tinta anticorrosiva zarcão.	m²	200,00	242,00	48.400,00
10.2	Ferragem para porta externa (1 folha). Material utilizado: fechadura Aliança ou Stam	cj	15,00	149,09	2.236,35
10.3	Ferragem para porta interna(1 folha). Material utilizado: fechadura Aliança ou Stam	cj	15,00	115,99	1.739,85
10.4	Porta divilux 0,80x2,10cm, c ferragens, c/perfido alumínio. Material utilizado: Porta para divisória Divilux ou Eucatex, ferragens FAMA ou STAM e alumínio Alcoa/ Belmetal.	und	40,00	350,00	14.000,00

10.5	Esquadria de alumínio c/vidro e ferragens. Material utilizado: Alumínio da Alcoa/Belmetal e vidros Marglass ou DVN	m²	50,00	377,50	18.875,00
10.6	Esquadria madeira e=3cm c/caixilho. Material utilizado: Madeira de lei angelim vermelho ou Ipê.	m²	20,00	360,50	7.210,00

92.461,20

11.	FORROS E TETOS				
11.1	Forro de gesso acortonado, estruturado. Material utilizado: Forro gesso de acartonado Eucatex e tirantes da belgo Mineira	m²	600,00	53,99	32.394,00
11.2	Forro de lambri de 100mm em PVC, com entarugamento metálico. Material utilizado: Forro PVC pollyperfil e perfis Gerdau	m²	400,00	60,15	24.060,00
11.3	Forro de lambris de madeira de lei em angelim com barrotamento. Material utilizado: Madeira de lei angelim.	m²	100,00	95,50	9.550,00
11.4	Forro paraleline, incl. Entarugamento metálico: perfis Gerdau e forro polyperfil ou eucatex	m²	100,00	255,00	25.500,00

91.504,00

12.	OUTROS				
12.1	Fornecimento e instalação de exaustor d=40cm, incluindo ligação elétrica no quadro elétrico com disjuntor. Material utilizado: disjuntores Din stech e exaustor e exaustor Loren Sid	und	5,00	292,50	1.462,50
12.2	Espelho de cristal (0,40x06,60m) com moldura de alumínio. Material utilizado: und espelho DVN e molduras Alcoa	und	10,00	69,78	697,80
12.3	Caixa para ar condicionado. Material utilizado: Material utilizado: caixa de ar condicionado pré-fabricada, Cimento poty CPII 32, areia e seixo jazida regional	und	10,00	92,50	925,00

3.085,30

13.	URBANIZAÇÃO				
13.1	Blokret sextavado e=10cm (incl. Colchão de areia e rejuntamento). Material utilizado: Cimento poty CPII 32, areia e seixo jazida regional	m²	400,00	69,99	27.996,00
13.2	Plantio de grama tipo esmeralda em placa(incl. Terra preta). Material utilizado: Grama esmeralda plantio regional	m²	400,00	19,90	7.960,00

35.956,00

14.	LIMPEZA GERAL				
14.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	1.500,00	2,45	3.675,00

3.675,00

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: Conjunto Cidade Nova Nova I, Travessa 9ª, nº 31, Bairro do Coqueiro, no Município Ananindeua-PA, CEP: 67.130-100, E-mail: kbborges@yahoo.com.br, Telefone (91) 3246-4200 / 32770047
APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674641
Número: 3-Assinatura: 16/04/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Incorporação da empresa TNL PCS S/A pela empresa OI MÓVEL S/A. Alteração do preâmbulo quanto ao contratado: CNPJ: 05.423.963/0001-11 - Sede: Setor Comercial Norte, Qd. 03, Bl. A, Ed. Estação Telefônica - Térreo - Parte 2, Brasília-DF.
Contrato: 16/2011-
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES